
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Ercopa B.V. 14-02-2020 
 1

Berkdijksestraat 114
5025 VH Tilburg
Kvk-nummer: 18055123

14-02-2020 
 1

Detailhandel in bloemen en planten met aanverwante artikelen. 14-02-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 939.439,00 € -77.108,00 € 147.214,00

2016 € 936.491,00 € -54.072,00 € 115.069,00

2017 € 965.291,00 € -67.639,00 € 123.154,00

2018 € 961.563,00 € -4.663,00 € 110.464,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.02/20/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126415:F001
Datum uitspraak 14-01-2020

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.H.A. van den Wildenberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73f758a6-d336-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f35f3279-141c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

13 14-02-2020 
 1

€ 80.137,67 14-02-2020 
 1

€ 30.993,22 14-05-2020 
 2

€ 27.149,51 30-07-2020
 3

van 
14-1-2020

t/m 
7-2-2020

14-02-2020 
 1

van 
8-2-2020

t/m 
8-5-2020

14-05-2020 
 2

van 
9-5-2020

t/m 
24-7-2020

30-07-2020
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 80 uur 18 min

2 91 uur 6 min

3 21 uur 36 min

totaal 193 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is E.E.G.A. Tilemans 
Holding B.V., waarvan mevrouw E.E.G.A. Tilemans bestuurder en enig 
aandeelhouder is.

14-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

in onderzoek. 14-02-2020 
 1

Beëindigd of overgedragen aan doorstart kandidaat. Werkzaamheden 
afgerond.

14-05-2020 
 2

Beëindigd en opgeleverd per 1 februari 2020. 14-02-2020 
 1

Volgens de bestuurder is het lastig, gezien de ontw ikkeling op de online markt 
en de steeds hogere inkoopkosten, om staande te blijven in de bloemenmarkt. 
De cijfers van de afgelopen jaren laten structurele verliezen zien. 

In onderzoek. 

14-02-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
13

14-02-2020 
 1

Personeelsleden 
15

14-02-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

15-1-2020 13

totaal 13

In afwachting van de vordering van het UWV. 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden afgerond. 30-07-2020
 3

3. Activa

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 4.534,00 € 0,00

totaal € 4.534,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Kantoor-, bedrijfs- en w inkelinventaris. 14-02-2020 
 1

In onderzoek. 14-02-2020 
 1

Ja. 30-07-2020
 3

Verkocht aan de doorstarter. Werkzaamheden afgerond. 14-02-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad en onderhanden werk € 2.134,00

totaal € 2.134,00 € 0,00

Winkelvoorraad bestaande uit bloemen en planten en aanverwante artikelen. 
Daarnaast was er het nodige onderhanden werk. Dit is de opbrengst voor de 
voorraad en onderhanden werk per 1 februari 2020. 

14-02-2020 
 1

Zie 3.4 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden afgerond. 30-07-2020
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Verkocht aan de doorstarter. Werkzaamheden afgerond. 14-02-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 34.720,00 € 0,00

totaal € 34.720,00 € 0,00 € 0,00

Debiteuren zijn verpand aan E.E.G.A. Tilemans Holding. Pandhouder zal over 
gaan tot het innen van de verpande debiteuren. 

14-02-2020 
 1

Conform afspraak afw ikkelen. 14-02-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Huisbankier ABN AMRO heeft geen vordering op gefailleerde.

14-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste pandrecht van ABN AMRO bank op voorraad, inventaris en debiteuren. 
Gezien het feit dat de ABN AMRO bank geen vordering heeft, is dit pandrecht 
komen te vervallen.

Tweede pandrecht van E.E.G.A. Tilemans Holding op voorraad inventaris en 
debiteuren. Het pandrecht op de voorraad en inventaris is door de pandhouder 
vrijgegeven per 16 januari 2020 in verband met de deal ten aanzien van de 
doorstart. E.E.G.A. Tilemans Holding heeft nog wel een pandrecht op de 
debiteuren. 

14-02-2020 
 1

Dient verder te worden afgewikkeld. 14-02-2020 
 1

Afgewikkeld. 30-07-2020
 3

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

€ 0,00 14-02-2020 
 1

Zie 5.4 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden afgerond. 30-07-2020
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Voortzetten onderneming

Tot behoud van de waarde van de onderneming en om in dat verband onder 
meer het verloop van personeel en klanten te voorkomen is gedurende de 
onderhandelingen over een doorstart vanaf 14 januari 2020 
(faillissementsdatum) tot en met de effectieve datum van de doorstart, 31 
januari 2020, de w inkel van gefailleerde open gebleven. 

14-02-2020 
 1

Zie tussentijds financieel verslag. 14-02-2020 
 1

Eindafrekening opstellen en bestellingen op rekening innen. 14-02-2020 
 1

Afgerond. 30-07-2020
 3

Doorstarten onderneming

Op 29 januari 2020 is overeenstemming bereikt met de koper over een 
doorstart per 1 februari 2020. 

Opbrengst:
Inventaris: € 4.534,00
Voorraad: € 2.134,00
Goodwill: € 10.000,00

14-02-2020 
 1

Zie 6.4 14-02-2020 
 1

€ 16.668,00

Toelichting 
Zie 6.4

14-02-2020 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

€ 0,00

Toelichting 
Pandrechten op voorraad en inventaris zijn komen te vervallen of vrijgegeven, 
zie 5.3

14-02-2020 
 1

Zie 6.3 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden afgerond. 30-07-2020
 3

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 14-02-2020 
 1

Aan voldaan. 14-05-2020 
 2

In onderzoek. 14-02-2020 
 1

Aan voldaan. 14-05-2020 
 2

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

In onderzoek. 14-02-2020 
 1

Niet van toepassing. 14-05-2020 
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 
In onderzoek. 

14-02-2020 
 1

In onderzoek 14-02-2020 
 1

Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. 14-02-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog niet ingediend.

14-02-2020 
 1

€ 30.965,64 30-07-2020
 3

€ 13,00 14-02-2020 
 1

€ 12.388,00 14-05-2020 
 2

€ 3.324,00 30-07-2020
 3

Toelichting 
Nog niet ingediend.

14-02-2020 
 1

€ 9.064,83 30-07-2020
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Nog niet ingediend.

14-02-2020 
 1

4 14-02-2020 
 1

7 14-05-2020 
 2

€ 7.727,42 14-02-2020 
 1

€ 11.391,16 14-05-2020 
 2

€ 23.320,52 30-07-2020
 3

Nog niet bekend. 14-02-2020 
 1

Inventariseren en aanschrijven crediteuren. 14-02-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden afgerond. 14-02-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1, 2, 5, 6, 7 en 8. 14-02-2020 
 1

Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1, 2, 5, 6, 7 en 8. 14-05-2020 
 2

Werkzaamheden zoals omschreven onder de punten 1, 7, en 8. 30-07-2020
 3

Nog niet bekend. 14-02-2020 
 1

30-10-2020 30-07-2020
 3

Zie 10.1 14-02-2020 
 1

Zie 10.1. 14-05-2020 
 2

Zie 10.1. 30-07-2020
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


